
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    448 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   197  DEL   01/12/2016  
Num. Prop.  581 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
RETTIFICA PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 196 DEL 01.12.2016
DLgs 50/2016 art. 77, comma 1 - Nomina componenti commissione esaminatrice per
l'individuazione di n. 1 operatore economico a cui affidare il  SERVIZO PRIMA INFANZIA,
ANNO EDUCATIVO 2016/2017.
Procedura negoziata, da espletarsi, mediante RDO nel mercato elettronico della Regione
Sardegna (Sardegna CAT) CODICE CIG Z921C2392D;  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio
–Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno  2015;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

VISTA la L.R. 23/2005: Sistema integrato di  servizi  alla persona. Abrogazione della legge regionale
n. 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali;

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  16   del  28.04.2016,  immediatamente
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  annuale  2016  e  Bilancio
pluriennale 2016-2018 ex D.P.R. n.  194/1996 il  bilancio di  previsione finanziario 2016-2018 ex  D.Lgs.
n. 118/2011 e la Relazione previsionale e programmatica 2016-2018;

Vista in particolare la Relazione Previsionale e Programmatica  nella  quale fra  i  programmi  dell'
Area  Socio  –  Culturale  è  prevista  l' attivazione  del  servizio  prima  infanzia  anno  educativo
2016/2017;

PREMESSO  che  con  propria  determinazione  n.196  del  01/12.2016,  avente  ad  oggetto:  “DLgs

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 197 del 01/12/2016 - Pagina 1 di 3



50/2016 art.  77, comma 1 - Nomina  componenti  commissione esaminatrice per  l' individuazione
di  n.  1  operatore  economico  a  cui  affidare  il   SERVIZO  PRIMA  INFANZIA,  ANNO  EDUCATIVO
2016/2017.
Procedura  negoziata,  da  espletarsi,  mediante  RDO  nel  mercato  elettronico  della  Regione
Sardegna (Sardegna CAT) CODICE CIG Z921C2392D;

Dato atto che si rende necessario sostituire un componente della commissione;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  sostiuzione  del  componente  sig  Cuccuru  Antonello  con  il
Commissario Sanna Alessandro;

Evidenziato che non si è proceduto ad avviare le operazioni di gara;

RICHIAMATO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli  enti
locali ed in particolare l' art. 107, comma 3, lettera a) e b):  “ ….  Sono attribuiti  ai  dirigenti  tutti  i
compiti  di  attuazione degli  obiettivi  e dei  programmi  definiti  con  atti  di  indirizzo  adottati  dai
medesimi  organi,  tra  i  quali  in  particolare,  secondo  le  modalità  stabilite  dallo  statuto  o  dai
regolamenti  dell'  ente:  a)  la  presidenza  delle  commissioni  di  gara  e  di  concorso,  b)  la
responsabilità delle procedure d' appalto e di concorso …”;

Visto l' art.  77  comma 1 del   DLgs  n.  50/2016 che testualmente recita:  “  …. Nelle procedure di
aggiudicazione di  contratti  di  appalti  o di  concessioni, limitatamente ai  casi  di  aggiudicazione
con  il  criterio  dell'offerta  economicamente più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior
rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di  vista tecnico ed  economico  è
affidata  ad  una  commissione  giudicatrice,  composta  da  esperti  nello  specifico  settore  cui
afferisce l'oggetto del contratto”

VISTO il T.U n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione 2016;

DETERMINA

1. Di  formalizzare  con  il  presente  atto  la  modifica  di  nomina  della  Commissione
aggiudicatrice per l' individuazione di un operatore economico a cui  affidare il  Servizio di
“ai  sensi  dell' art.  36,  comma  2  del  D.  Lgs.  50/2016,  una  procedura  negoziata,  da
espletarsi, mediante RDO nel mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT)
CODICE CIG Z921C2392D;

2. di dare atto che la commissione sarà composta dalle sottoelencate persone:

q Dr.ssa  Antonella  Contini:  Presidente  di  Gara  –  componente  effettivo  segretario
verbalizzante;

q Dr  Giancarlo  Carta:  componente  effettivo  –  Segretario  Comunale  del  Comune  di
Romana;

q Alessandro  Sanna   –  componente  effettivo  Esecutore  Amministrativo  dell' Area
Amministrativa Comune di Romana.

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 197 del 01/12/2016 - Pagina 2 di 3



3. di stabilire il seguente calendario della Commissione per l' espletamento della gara:

1. 01/12/2016, ore 16:00 seduta pubblica, per l' apertura dei plichi  ( Busta di  Qualifica),  la

verifica  della  documentazione  contenuta  nella  busta  “A  –Documentazione”  ed

ammissione dei concorrenti alla gara;

2. 01/12/2016  ore  17,30:  seduta  in  via  riservata,  per  la  valutazione  delle  offerte

tecnico-qualitative;

3. 01/12/2016,  ore  18,30:  seduta  pubblica  per  l' apertura  delle  buste  “C-  Offerta

economica”, la ricognizione dei punteggi e l' aggiudicazione provvisoria;

4. Dare atto che:
-  ai  componenti  dell' istituenda  Commissione non  sarà  corrisposto  alcun  compenso  e/o

rimborso poiché le relative funzioni sono riconducibili alle ordinarie mansioni di servizio;
- Sono  state acquisite,  le dichiarazioni  dei  nominandi  componenti  della  Commissione  di

gara sull'insussistenza delle cause di incompatibilità.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 197 del 01/12/2016 - Pagina 3 di 3


